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Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 17 września 2019 roku 
 

 Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 17 września 2019 roku w 
Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Dawydzik Artur – Przewodniczący Rady Gminy 
radni: 
Huczko Bogdan 
Janus Andrzej 
Kapała Marek  
Kiszkis Jacek  
Kulawik Roman 
Łuć Adam 
Michałek Jolanta 
Ochman-Szyguła Róża 
Panchyrz Herbert 
Pęcherz Zbigniew 
Pielka Adam   
Pilarski Edward 
Szaton Iwona 
Ziaja Alicja 
oraz  
Wójt Gminy – Franciszek Sufa  
Sekretarz Gminy – Danuta Pries 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat  
Przedstawiciel firmy Vivere – urbanista - Łukasz Nitecki 
Przedstawiciel firmy Benski – Andrzej Bronowicki 
Przedstawiciel firmy AESCO – Grzegorz Józefów 
Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał 
obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia:  
1. Informacja dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krupski 

Młyn – kopalnia piasku.  

2. Informacja o stanie finansów gminy wg opinii firmy AESCO GROUP. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/76/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 

27 września 2011 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Potępa. 

5. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów Osiedla Ziętek. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/50/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 

28 maja 2019 roku w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w 

sprawie współfinansowania zakupu samochodu policyjnego w wersji oznakowanej z 

przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Tworogu. 
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7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/175/16 Rady Gminy Krupski Młyn z 

dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek 

obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 

wspólnej obsługi. 

8. Rozpatrzenie pisma Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” 

Oświata Ziemi Tarnogórskiej.  

9. Rozpatrzenie wniosku radnej w sprawie wysokości diet radnych. 

10. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej składającej się z działek Nr 272/72 k.m 13 o pow. 0,0746 ha KW 

GL1T/00042180/0 i dz. Nr 282/112 k.m 13 o pow. 0,0165 ha KW GL1T/00048229/8 o łącznej 

pow. 0,0911 ha oraz dz. Nr 279/112 (dr) k.m 13 o pow. 0,0763 ha KW GL1T/00048229/8 

stanowiącej drogę dojazdowa położoną w Krupskim Młynie przy ul. Buczka. 

11. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 6 

położonego w Ziętku bl. Nr 11 A. 

12. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 7 

położonego w Ziętku bl. Nr 6B. 

13. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 1. 

14. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 12 

położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 8. 

15. Sprawy bieżące. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy obecni mają uwagi do porządku. Nikt nie wniósł 
uwag do porządku. Został on przyjęty przez aklamację.  
 
Ad. 1.  
Informacja dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Krupski Młyn  
Wójt Gminy przywitał zaproszonych na wspólne posiedzenie gości p. Niteckiego i p. 
Bronowickiego oraz poprosił o zabranie głosu przedstawiciela firmy Benski – Andrzeja 
Bronowickiego.  
Pan Bronowicki opowiedział o zamierzeniach swojej  firmy dot. planowanej inwestycji 
związanej z zagospodarowaniem złoża piasku, które znajduje się na terenie gminy. Mówił o 
sposobie wykorzystania zasobów złoża oraz o możliwych formach zagospodarowania terenu 
po zakończeniu inwestycji.  
Radny Adam Łuć pytał o zasady i formę korzystania z terenu podczas prac inwestycyjnych. 
Pan Bronowicki wyjaśnił, że firma będzie dzierżawiła teren i będzie zobowiązana do płacenia 
podatku od nieruchomości na konto Gminy Krupski Młyn. Dodał, że wykonano niezbędne 
badania gruntu i wynika z nich, że zalegające złoże będzie mogło być wykorzystane jako 
element budowy drogi a planowany okres wydobycia to ok. 1 rok. Po zakończeniu wydobycia 
inwestor będzie zobowiązany do rekultywacji terenu i istnieją na to dwa sposoby: 1. 
nasadzenia określonej liczby drzew na terenie złoża; 2. budowa zbiornika wodnego ale 
związane jest to z dłuższym czasem rekultywacji terenu jak i zdecydowanie wyższymi 
kosztami. Podał przykład miejsc, w których takie zbiorniki już funkcjonują.  
Adam Łuć pytał o zasobność złoża i wyraził ogromne obawy przed pogorszeniem się stanu 
dróg spowodowanym pracami inwestycyjnymi. Dodał, że inwestycja może się okazać 
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nieopłacalna w związku ze zniszczeniem dróg gminnych i powiatowych znajdujących się na 
terenie gminy.  
Pan Bronowicki powiedział, że owszem istnieje takie niebezpieczeństwo ale inwestor po 
zakończeniu zadania będzie miał obowiązek przywrócenia stanu dróg do stanu sprzed 
inwestycji.  
Urbanista – Łukasz Nitecki – poinformował o obowiązujących w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego zapisach dotyczących złoża kopalnego. Wyjaśnił, że aby 
złoże mogło być eksploatowane należy dokonać zmiany dokumentów planistycznych. Jednak 
pierwszym i najważniejszym działaniem Rady Gminy na obecnym poziomie prac winno być 
wyrażenie zgody na wydobycie złoża, co w konsekwencji spowoduje uruchomienie procesu 
inwestycyjnego. Proces jest długotrwały i wymaga ogromnego zaangażowania ze strony 
inwestora. Są kolejne konsekwencje wyrażenia zgody na wydobycie istniejącego złoża, a 
mianowicie uruchomienie kopalni piasku. Dodał, że każda tego typu inwestycja może budzić 
uzasadnione obawy, dlatego radni powinni dobrze zastanowić się nad korzyściami płynącymi 
z planowanych zadań. W związku z pojawiającymi się obawami można zastanowić się na 
możliwymi rozwiązaniami, zgodnymi z obowiązującymi przepisami. Planowane miejsce 
inwestycji jest korzystne ze względu na lokalizację, gdyż w przypadku rozpoczęcia prac 
inwestycyjnych nie będzie bezpośrednich uciążliwości dla mieszkańców gminy, za wyjątkiem 
wspomnianym wykorzystaniu okolicznych dróg dojazdowych. Podkreślił, że należy wywarzyć 
jakie rozwiązanie będzie bardziej korzystne dla gminy i jej mieszkańców. Powiedział, że za 
około 20 lat teren będzie zrewitalizowany i może nie pozostać ślad po przeprowadzonych 
działaniach w terenie. Andrzej Janus pytał: czy jak Radni Rady Gminy Krupski Młyn podejmą 
uchwałę dotyczącą zgody na wydobywanie piasku, czy to już będzie definitywna zgoda, czy w razie 
protestów i innych czynników Rada Gminy może cofnąć decyzję? Pan Andrzej Bronowicki 
odpowiedział, że Rada Gminy może zawsze uchylić uchwałą swoją wcześniejszą decyzję. 
Bogdan Huczko pytał ile czasu trzeba na wykonanie prac inwestycyjnych. 
Andrzej Bronowicki wyjaśnił jakie są procedury, koszty oraz ile czasu trwa uzyskanie 
niezbędnych pozwoleń i dokumentów.  
Wójt prosił radnych o spojrzenie w przyszłość i zastanowienie się nad korzyściami i 
niedogodnościami, które mogą wynikać z planowanej inwestycji. Pierwszym krokiem jest 
wyrażenie zgody radnych na wydobycie złoża a następnie dokonania zmiany zapisów 
studium uwarunkowań dla Gminy. Problemem może się okazać negatywna ocena zadania 
przez lokalne społeczeństwo.  
Bogdan Huczko prosił, aby zorganizować spotkania z mieszkańcami i poinformować ich o 
planach i zamierzeniach inwestora oraz przedstawić im korzyści i niedogodności tak ważnej 
dla gminy inwestycji.  
Adam Łuć pytał o ramy czasowe przedstawionego zadania.  
Urbanista – Łukasz Nitecki – wyjaśnił, że jeśli ujawniono złoża na terenie gminy to organem 
decydującym o sposobie korzystania z niego decyduje urząd marszałkowski a urząd gminy 
jest organem opiniującym a inwestorzy mają wystarczający czas na przygotowanie 
potrzebnej dokumentacji.  
Adam Łuć pytał na jakim obecnie etapie są prace planistyczne i jaki będzie koszt zmiany 
studium? 
Pan Nitecki opowiedział, że trwają uzgodnienia natomiast koszt zależy wyłącznie od zakresu 
zmiany, więc nie można dziś go określić. 
Radni pytali o to czy uwzględniono to, że mogą mieć miejsce protesty mieszkańców i na ich 
rozpatrzenie potrzebny będzie czas. 
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P. Bronowicki potwierdził, że terminy takie są oczywiście przewidziane i przypomniał, że nie 
jest to teren Natura 2000 i nie podlega specjalnym rygorom.  
Jacek Kiszkis pytał czy wiadomo kiedy zakończy inwestycja i czy istnieje możliwość, że inne 
gminy również będą chciały wykorzystać swoje złoża by przeznaczyć ich zasoby do np.: 
budowy dróg? 
P. Bronowicki wyjaśnił, że w koncesji jest sprecyzowany czas, kiedy inwestycja powinna być 
zakończona, natomiast wie, że inne gminy przeprowadziły badana swojego terenu i 
dysponują również złożami, które są dobrej jakości.  
Łukasz Nitecki potwierdzil, że jest to działanie naturalne, kiedy inwestor górniczy bada teren, 
analizuje opłacalności inwestycji a następnie występuje o zgodę na wydobycie.  
Adam Łuć przypomniał o niedawnych ogromnych trudnościach związanych ze zmianą 
przeznaczenia sposobu zagospodarowania gruntów leśnych. Pytał czy Lasy Państwowe będą 
zainteresowane takim rodzajem użytkowania terenu oraz czy uda się wyłączyć ten teren z 
produkcji leśnej.  
Pan Bronowicki powiedział, że gminom łatwiej jest porozumieć się z władzami lasów 
państwowych oraz że chętniej przystaną na zalesienie terenu niż na budowę zbiornika.  
Nitecki Łukasz wyjaśnił, że wyrażona zgoda przez Radę Gminy jest tylko jednym z wielu 
elementów i może okazać się, że mimo tego złoże nie będzie wydobywane, bo będą liczne 
protesty czy postępowania sądowe.  
Wójt podsumowując przeprowadzoną dyskusję  prosił o przeanalizowanie zagadnienia, jego 
zalet i wad i zakończenia dyskusji na dziś. Spotkania i rozmowy w tej sprawie trwają i będzie 
na bieżąco informował o ich przebiegu. Może pojawić się inny inwestor a wówczas inna 
gmina zacznie wydobycie i gmina Krupski Młyn nie będzie miała wpływu na powstanie np. 
kopalni na jej terenie.  
Bogdan Huczko zaapelował o zorganizowanie spotkań z mieszkańcami, inwestorem i 
władzami gminy aby przedstawić temat i wysłuchać opinii mieszkańców gminy.  
Adam Łuć zachęcał do podjęcia tematu i przeprowadzenia konsultacji w tej sprawie.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy. Po przerwie obrady wznowiono.  
Radna Alicja Ziaja zgłosiła wniosek o zmianę porządku posiedzenia przez rozpatrzenie pkt 9 
po pkt 1 a następnie powrót do ustalonego wcześniej porządku. Pozostali radni przychylili się 
do wniosku i zajęli rozpatrzeniem pkt 9: „9. Rozpatrzenie wniosku radnej w sprawie 
wysokości diet radnych.” 
 
Ad. 9.  
Rozpatrzenie wniosku radnej w sprawie wysokości diet radnych. 
Alicja Ziaja powiedziała, że jej zdaniem nie ma zainteresowania zmianą wysokości diet 
radnych i wyjaśniła, że wniosek był spowodowany licznymi sygnałami ze strony 
mieszkańców. Wójt wyjaśnił, że nie jest zwolennikiem obniżania diet, natomiast 
przypomniał, że istnieje niebezpieczeństwo podjęcia takiego kroku, gdyby doszło do 
wprowadzenia programu naprawczego dla gminy.  
Adam Łuć przypomniał, że od 2010 roku diety nie były zmieniane  a w budżecie na 2019 roku 
jest spory potencjał na wydatki. Dodał, że pracuje w wakacje, udziela się społecznie a diety w 
sąsiednich gminach są zdecydowanie wyższe i jest przeciwny ich obniżaniu.  
Bogdan Huczko powiedział, że opinia na temat pracy radnych i urzędników jest 
zróżnicowana, dlatego optował za powołaniem zespołu, który ustaliłby jakie są cele i 
priorytety działań na kolejne lata. Zachęcał do działania. 
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Andrzej Janus mówił o tym, że działania są podejmowane jednak nie we wszystkich można 
uczestniczyć, bo niezbędny jest np. finansowy wkład własny, a na taki w wielu przypadkach 
gminy niestety nie stać. Powiedział, że zadaniem wykonanym ze środków spoza budżetu jest 
odnowienie krzyża w Potępie.  
Wójt odpowiedział, że podejmuje wszelkie możliwe działania aby uczestniczyć w programach 
i różnych przedsięwzięciach, jednak możliwości budżetu są bardzo ograniczone. Przypomniał, 
że istnieje prosty sposób na pozyskanie środków a mianowicie: powołania sołectwa w 
poszczególnych miejscowościach gminy. Zachęcał do podejmowania inicjatyw lokalnych 
przez radnych oraz mieszkańców, bo jak mówił aktywizacja jest niezwykle ważna. Podjął już 
kilka niepopularnych decyzji, jednak jest świadomy, że tylko w taki sposób można podjąć 
próbę naprawy bardzo trudnego do zrealizowania budżetu.  
Artur Dawydzik zaproponował, aby podjąć kroki by powołać sołectwo w Ziętku jak i w 
Krupskim Młynie i wówczas mieć możliwość pozyskania dodatkowych środków dla 
poszczególnych miejscowości.  
Adam Łuć: powiedział, że radni robią dużo na wielu płaszczyznach a zgodnie z 
obowiązującym nowym statutem gminy jest sporo możliwości aktywnego udziału w życiu 
gminy przez mieszkańców.  
Jacek Kiszkis powiedział, że jego zdaniem nieetyczne i niemoralne jest narzucanie na jaki cel 
przeznaczyć dietę radnego. Jest to indywidualna sprawa.  
Jolanta Michałek przypomniała o swojej działalności w grupie wsparcia „otwarte drzwi”. 
Adam Łuć: bo ludzie zazdroszczą diet radnym ale nie ich obowiązków. Dla niego najlepszą 
weryfikacją były wybory samorządowe w 2018 roku.  
Wójt przypomniał o kosztach, które muszą być uwzględnione w budżecie gminy, a 
mianowicie zwiększone środki na utrzymanie transportu lokalnego oraz o planowanych 
połączeniach autobusowych do Lublińca. Mówił o zwiększonych dopłatach do ZTM oraz o 
trudnej współpracy przy rozliczaniu kosztów kursów na terenie gminy.  
Adam Łuć i Bogdan Huczko wyrazili zdziwienie takim przebiegiem postępowania dot. 
przejazdów autobusowych na terenie gminy.  
 
Ad. 2.  
Informacja o stanie finansów gminy wg opinii firmy AESCO GROUP. 
Wójt Gminy – Franciszek Sufa przedstawił obecnego na sesji przedstawiciela firmy AESCO 
GROUP – Grzegorza Józefowa oraz poprosił o przedstawienie wyników analizy finansowej 
przeprowadzonej przez firmą a dotyczącej sytuacji finansowej gminy w ostatnich latach.  
Pan Józefów omówił jak wyglądała sytuacja finansowa budżetu gminy w ostatnich latach 
oraz zapoznał z planem możliwych rozwiązań, które można byłoby zastosować. Omówił 
procedurę postępowania i zachęcił do skorzystania z usług specjalistów, którzy pomogliby w 
rozwiązaniu tej trudnej sytuacji budżetowej. Przedstawił możliwe rozwiązania i proponował 
opracowanie programu restrukturyzacji, który będzie miał na celu zmniejszenie zadłużenia. 
Zachęcał do współpracy z Regionalną Izbą Obrachunkową w Katowicach po to by 
doprowadzić do stanu równowagi budżet, który obecnie jest mocno rozregulowany. 
Zaproponował aby rozważyć rozterminowanie długu, ograniczenie wydatków bieżących oraz 
nie zaciągania kolejnych zobowiązań. Należy szczegółowo analizować wpływy z wydatków 
bieżących i dążyć do obniżenia wydatków bieżących. Mówił, że dobrze byłoby przygotować 
bilans otwarcia a następnie wprowadzić wewnętrzny program oszczędnościowy i przede 
wszystkim skonsultować go z RIO. Obawia się jednak, że bez konsolidacji kredytów trudno 
będzie uspokoić budżet. 
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Radni zwrócili się do przedstawiciela firmy o umożliwienie im zapoznania się z wynikami 
przeprowadzonej analizy.  
Radny Huczko zaproponował aby rozważyć możliwość renegocjacji warunków umów 
kredytowych. Jednak takie rozwiązanie może się okazać niemożliwe do zrealizowania ze 
względu na przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych.  
Adam Łuć pytał czy wyniki analizy będą miały wpływ na projekt budżetu na 2020 rok.  
Wójt potwierdził, że tak będzie i dodatkowo zmiany obowiązujących przepisów nie działają 
na korzyść budżetu gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5 minut przerwy. Po przerwie obrady wznowiono.  
 
Ad. 3.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok. 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat omówiła projekt zmiany uchwały budżetowej: 
Kwota planu dochodów bieżących po zmianie wynosi 19 137 377,43 zł.  
Kwota planu dochodów majątkowych po zmianie wynosi 4 885 739,26 zł (w tym z tytułu 
dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 4 418 775,68 zł).  
Ogółem plan dochodów po zmianie: 24 023 116,69 zł (na dzień opracowywania projektu 
uchwały).  
Natomiast kwota planu wydatków bieżących po zmianie wynosi 18 085 700,61 zł; 
Kwota planu wydatków majątkowych po zmianie 4 931 176,26 zł (w tym na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3: 4 750 829,68 zł 
Ogółem plan wydatków po zmianach: 23 016 876,87 zł (na dzień opracowywania projektu 
uchwały). Wyjaśniła czym uzasadnione są zmiany i poinformowała o tym jakie dodatkowe 
zobowiązania dotyczyć będą budżetu w najbliższym czasie.  
Radny Łuć i Huczko zwrócili się do Wójta z prośbą o przekazywanie w sprawozdaniu oraz na 
bieżąco informacji o podejmowanych przez niego decyzjach, ponieważ ostatnio miała 
miejsce sytuacja kiedy mieszkańcy otrzymali pismo z urzędu a radni nie znali zagadnienia i 
trudno im było odnieść się do sprawy.  
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że sprawa dotyczyła uregulowania opłat z tytułu podatku od 
nieruchomości przez dzierżawców gruntów gminnych; czynności te były wykonywane w 
porozumieniu ze starostwem powiatowym.  
Wójt przeprosił za niedopatrzenie i zobowiązał pracowników urzędu do przygotowywania 
bardziej szczegółowych sprawozdań z działalności międzysesyjnej.  
Komisje po wysłuchaniu uzasadnienia i zapoznaniu się z treścią projektu uchwały  
postanowiły pozytywnie go zaopiniować.   
 
Ad. 4.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/76/11 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
27 września 2011 roku w sprawie nadania statutu Sołectwu Potępa.  
Sekretarz Gminy zapoznała obecnych z treścią projektu uchwały dot. zmiany uchwały w 
zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów.  
Komisje po zapoznaniu się z informacjami Sekretarza postanowiły pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały.  
  
Ad. 5.  
Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów Osiedla Ziętek. 
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Sekretarz Gminy przypomniała radnym, że w związku z zakończeniem kadencji organów 
osiedla Ziętek przepisy statutu osiedla Ziętek wymagają aby dokonać wyboru nowych 
organów i stąd propozycja uchwały. 
Radni zapoznali się z projektem uchwały i zaproponowali aby przystąpić do czynności 
zmierzających do powołania sołectwa w Ziętku a Roman Kulawik zaproponował, aby 
przygotować i rozpowszechnić wśród mieszkańców informacje o planowanych działaniach.  
 
Ad. 6.  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/50/19 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
28 maja 2019 roku w sprawie zawarcia porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji w 
sprawie współfinansowania zakupu samochodu policyjnego w wersji oznakowanej z 
przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w Tworogu.  
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała, że uchwała podjęta przez Radę Gminy 28 
maja br. zawierała zapis o obowiązku publikacji treści uchwały, jak się jednak okazało 
zgodnie z interpretacją Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
publikacja ta jest zbędna i dlatego przygotowany został projekt poprawionej uchwały 
usuwający ten zapis.   
Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 
zaopiniować.  
 
Ad. 7. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXV/175/16 Rady Gminy Krupski Młyn z 
dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek 
obsługiwanych oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 
wspólnej obsługi. 
Sekretarz Gminy zapoznała obecnych z treścią projektu uchwały dot. zmiany uchwały w 
zakresie dostosowania do obowiązujących przepisów.  
Komisje po zapoznaniu się z informacjami Sekretarza postanowiły pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały.  
 
Ad. 8.  
Rozpatrzenie pisma Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” 
Oświata Ziemi Tarnogórskiej.  
Sekretarz Gminy – Danuta Pries przypomniała treść pisma MOZ NSZZ „Solidarność” Oświata 
Ziemi Tarnogórskiej w którym zwracają się do radnych gminy o poparcie postulatów 
strajkujących w związku z tym wsparcie ich finansowo, co wynika z utraty zarobków oraz 
poinformowała o otrzymanej w tej sprawie opinii z MEN i RIO. Z ich treści wynika, że takie 
wynagrodzenie nie może zostać wypłacone strajkującym nauczycielom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami.  
Bogdan Huczko: czy wiadomo jakie są oszczędności w budżecie w związku z niewypłaceniem 
tych wynagrodzeń? 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że subwencja oświatowa na wynagrodzenia dla nauczycieli trafia 
do budżetu gminy tylko w części, zatem obowiązek wyrównania pozostałych kwot ciąży na 
budżecie samorządu gminnego.  
Adam Łuć zasugerował, żeby wyjaśnić Organizacji Związkowej jak trudna jest sytuacja 
budżetu gminy i niestety nie ma w nim środków, które byłoby można przeznaczyć na takie 
zadania. Prosił również o przedstawienie tej informacji mieszkańcom na sesji. 
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Andrzej Janus zauważył, że podczas ostatniego strajku nauczycieli obsługa placówek 
oświatowych pracowała i należałoby przyznać jej dodatkowe wynagrodzenie.  
Wójt Gminy poinformował, że analizuje sytuację finansową oświaty w placówkach ale 
podjęcie decyzji uwarunkowane jest wieloma czynnikami i wymaga czasu. Jest to temat 
niezwykle ważny i delikatny. 
 
Ad. 10. 
Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

składającej się z działek Nr 272/72 k.m 13 o pow. 0,0746 ha KW GL1T/00042180/0 i dz. Nr 282/112 

k.m 13 o pow. 0,0165 ha KW GL1T/00048229/8 o łącznej pow. 0,0911 ha oraz dz. Nr 279/112 (dr) 

k.m 13 o pow. 0,0763 ha KW GL1T/00048229/8 stanowiącej drogę dojazdowa położoną w 

Krupskim Młynie przy ul. Buczka. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dot. umożliwienia przeznaczenia 
do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej składającej się z działek poł. w 
Krupskim Młynie przy ul. Buczka i zwróciła się do Rady o akceptację przedstawionego 
projektu uchwały. 
Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 
zaopiniować.  
 

Ad. 11.  

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w 

Ziętku bl. Nr 11 A. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dot. umożliwienia przeznaczenia 

do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w Ziętku bl. Nr 11 A i zwróciła się do Rady 

o akceptację przedstawionego projektu uchwały. 

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 

zaopiniować.  
 

Ad. 12.  

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 7 położonego w 

Ziętku bl. Nr 6B. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dot. umożliwienia przeznaczenia 

do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 7 położonego w Ziętku bl. Nr 6B i zwróciła się do Rady o 

akceptację przedstawionego projektu uchwały. 

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 

zaopiniować.  
 

Ad. 13.  

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego w 

Krupskim Młynie przy ul. Zawadzkiego 1. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dot. umożliwienia przeznaczenia 

do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 1 położonego  i zwróciła się do Rady o akceptację 

przedstawionego projektu uchwały. 

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 

zaopiniować.  
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Ad. 14.  

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 12 położonego w 

Krupskim Młynie przy ul. Buczka 8. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o wniosku dot. umożliwienia przeznaczenia 
do sprzedaży lokalu mieszkalnego Nr 12 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka i  
zwróciła się do Rady o akceptację przedstawionego projektu uchwały. 
Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, postanowiły pozytywnie go 
zaopiniować.  
 
Ad. 15. 
Sprawy bieżące.  

1. Wójt: 
a) zapowiedział wizytę premiera Mateusza Morawieckiego na terenie Nitroergu, 

która zaplanowana jest na 25 września br. i opowiedział o przebiegu wizyty.  
b) mówił o wizycie w placówkach oświatowych w gminie DENTOBUSU; 

2. Bogdan Huczko pytał o: 
a) to czy można będzie poprawić wizerunek budynku byłego spzoz-u;  
b) planowane godziny spotkań radnych  
oraz poruszał temat strategicznej drogi dojazdowej do Krupskiego Młyna (Nitroergu) 
oraz braku współpracy między sąsiadującymi powiatami (lublinieckim i tarnogórskim) 
w tym temacie. Dodał, że zabrakło przepływu informacji między Wójtem a radnymi 
(sprawa opłat za dzierżawę działek).  
Radny Huczko prosił o przygotowanie i przedstawienie mieszkańcom informacji na 
temat rzeczywistej sytuacji finansowej budżetu gminy.  

3. Zbigniew Pęcherz pytał czym jest uzasadniona zmiana godzin posiedzeń Komisji i sesji 
Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jest to spowodowane zmianami struktur 
organizacyjnych dot. pracowników urzędu gminy. 

4. Adam Łuć zachęcił do głosowania na sołtysa Potępy w plebiscycie „Sołtys Roku” 
ogłoszonym przez redakcję Dziennika Zachodniego oraz powiedział, że zmiana godzin 
rozpoczęcia obrad sesji i wspólnych posiedzeń komisji jest niekorzystna, ponieważ 
radni po otrzymaniu harmonogramu planowanych terminów spotkań, przekazali je 
swoim pracodawcom a ci zorganizowali pracę dostosowując ją do przedstawionego 
harmonogramu.  
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zmiana jest wyjątkowa, jednak w najbliższym czasie 
planowane są przesunięcia godzin rozpoczęcia posiedzeń komisji i sesji. Uzasadniła 
czym kierowano się i skąd taka zmiana.  

5. Edward Pilarski prosił o interwencję dot. samochodu parkującego od dłuższego już 
czasu przy Domu Kultury w Potępie. Sekretarz Gminy poinformowała, że sprawa jest 
analizowana przez policję, jest w toku.  
 

Wnioski złożone przez radnych: 

Jacek Kiszkis  naprawy nieświecących lamp przy ścieżce od peronu do Zakładu 

Jolanta Michałek montażu lustra przy wyjeździe na ścieżkę rowerową, która 
biegnie przez las w kierunku Kielczy (wyjazd na ul. Główną) 

Jolanta Michałek  interwencji dot. częstego gromadzenia się osób w lasku między 
ul. Słowackiego a ul. Krasickiego w Krupskim Młynie 
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Jolanta Michałek przycięcie – wycięcie krzaków przy zakręcie w Ziętku jadąc w 
kierunku Potępy ul. Tarnogórską (przy wjeździe w kierunku 
masztu telefonii komórkowej)  

Herbert Panchyrz wycięcie zwisających gałęzi nad ul. Tarnogórską w Ziętku 
(k/drogi do masztu)  

Artur Dawydzik podcięcie gałęzi zwisających z topoli przy ul. Zawadzkiego  

Artur Dawydzik dokonanie przeglądu drzew na terenie Oczka 

Artur Dawydzik interwencja dot. formy sprawowania opieki nad kilkuletnimi 
dziećmi w Ziętku 

Artur Dawydzik interwencja dot. przebywania osób niepowołanych na terenie 
byłego Szaha 

Artur Dawydzik uporządkowania terenu Ziętka (śmieci na stołach) – przegląd 
monitoringu 

Artur Dawydzik naprawy nieświecących lamp na terenie placu zabaw w Ziętku 

Artur Dawydzik interwencji dot. zabezpieczenia ogrodzonej studzienki ul. 
Główna w Krupskim Młynie  

Bogdan Huczko  usunięcie zwisającego z drewnianego słupa kabla telefonicznego 
(ul. Główna – naprzeciwko basenu) 

Bogdan Huczko uprzątnięcie pozostałości budowlanych po wykonywanych 
pracach na ul. Buczka (chodnik) 

Roman Kulawik remont drogi – wyrównanie terenu (uskoku) przy bloku 6 B w 
Ziętku – obecnie bardzo utrudniony  przejazd i ryzyko 
uszkodzenia przejeżdżających pojazdów  

 
 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18.30 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Huczko Bogdan – przew. Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości …………………………… 
 
Kiszkis Jacek – przew. Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego ……………….. 
 
Michałek Jolanta – przew. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ………………………………………………… 
 
Ochman-Szyguła Róża – przew. Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i  
Sportu ………………………………………………………….. 
 
 
Protokołowała: K. Michałek 


